nos períodos estabelecidos na legislação em vigor. As decisões sobre as mesmas 
listas serão tomadas e disponibilizadas pelo órgão competente para a decisão de 
contratar, na plataforma eletrónica utilizada pela entidade adjudicante. 

6. PREÇO BASE 

O preço base do procedimento é 29.038,08 € (vinte e nove mil, trinta e oito euros e 
oito cêntimos), não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado (IVA) à taxa legal 
em vigor. 

7. PROPOSTA 

A proposta deverá ser constituída pelos seguintes documentos: 

a) Declaração prevista na alínea a), do n.º 1, do artigo 57.º, do CCP, conforme